**PYRGVS**, i. m. [*πύργος*] *Turris Latine dicitur.* Liu. 27, 32 Postero ad castellum, Pyrgum vocant, copias eduxit. Rutil. Itiner. 223 Pyrgique recedunt. ¶ 2 Pyrgus, est Vasculum

in turriculae figuram conformatum, ex quo tali in alueum coniciebantur, ne si manu iacerentur, fraus a lusoribus admitteretur. Itaque Turriculam appellat Martial. in *lithmate* 14, 16. Latino nomine, quod Graeco *πύργος* fere aequaliter respondet, Quae compositos manus improba mittere talos: Si per me misit, nil nisi vota facit. Hor. Serm. 15

2, 7, 17 — Qui pro se tolleret, atque Mitteret in pyrgum talos. Sed phimum ibi meliores. Vetus Epigramma editum a Salmasio ad Vopisci Procul. p. 744 Hack. In parte alueoli pyrgus velut vna re-

sedet, Qui vomit internis tesserulas gradibus etc. Imitatus videtur illud Auson. Professor. 1, 27 Alternis vicibus quae praecipitante rotatu-Fundunt excisi per caua buxa gradus. *Vid. reliqua sub* Scripto-

rum XII lusus. Sidon. Apoll. Epist. 5, 17 Altera ex parte frater meus Domnicius — tesseras ceperat, quatiebatque (sine dubio in *fritillo*) quo velut classico ad pyrgum vocabat aleatores.

**PYRHOPOECILOS**, vid. **PYRRHOPOECILVS**.

**PYRIĀSIS**, is. f. [*πυρίασις*] *Lapis pretiosus.* Plin. 37, 11. f. potius **Pyritis**.

**PYRIO**, are. a *πυριάζω*, *Calefacere.* Petron. Fragm. c. 73. vid. *Reines. h. l.*

**PYRIPHLEGĒTHON**, ontis. m. [*Πυριφλεγέθων*] *Fluvius igne* 30 *ardens apud inferos.* Mart. Capell. 2, 40.

**PYRITES**, ae. m. [*πυρίτης*] *Lapis, sic dictus quod plurimus illi ignis sit: unde hunc nos igniarium vocamus. Quidam etiam Vitium* vocant, qui clauo, vel altero percussus lapide, scintillas edit. Plin. 36;

19 pr. Molarem quidam Pyriten vocant, quoniam sit plurimus ignis 35 illi. Sed est alius etiamnum Pyrites, similitudine aeris. In Cypro eum reperiri volunt, et in metallis — Pyritarum etiamnum aliqui genus vnum faciunt, plurimum habens ignis, quos viuos appel-

lamus, et ponderosissimi sunt. Hi exploratoribus castrorum maxime necessarij, qui clauo vel altero lapide percussi, scintillas edunt: quae 40 exceptae sulphuratis aut fungis aridis vel foliis, dicto celerius ignem praebent. *Vid. Turneb. Aduers. 6, 9. et Viri docti ad Grat. 404.*

**PYRÖBÖLVS**, i. m. [*πυρόβολος*] *Telum ardens, quod cum flamma emittitur.* Plutarch. in *Dione.*

**PYROBOLARIVS**, i. m. *Iaculator pyrobolorum. Ita Beroald.* 45 *ad Apul. Met. 4, 459 legendum censet apud Firmicum Mathes. 8 Nati sub fidere Caniculae, erunt venatores, arenarii, pyrobolarii. al. Parabolarii.*

**PYROCÖRAX**, acis. f. [*πυροκόραξ*] *Auis luteo rostro, nigra. Alpium incolae* Plin. 10, 48 f. 68. *Sed Hard. Pyrho corax.* 50

**PYRÖDES**, ae. m. [*πυρόδης*] *Lapis, qui et Pyrites dicitur.* ¶ 2 *Fuit et Cilicis filius hoc nomine, qui primus ex filice excussisse ignem dicitur, quemadmodum asseruisse in scedula Prometheus.* Plin. 7, 56.

**PYROIS**, f. **PYROEIS**, entis. m. Trisyll. [*Πυρός*] *Nomen* 55 *vnus ex equis Solis, quasi ardens, nam quatuor esse perhibentur: Pyrois scilicet, Aethon, Phlegon, Eous. Ouid. Met. 2, 153 Interea volu-*

eres Pyrois, et Eous, et Aethon, Solis equi, quartusque Phlegon. Val. Flacc. 5, 432 Et formidantem patrios Pyroenta dolores. ¶ 2

*Martis sidus sic appellatur, ab igneo colore.* Columel. 10, 290 Nec 60 *Sirius ardor Sic micat, aut rutilus Pyrois, aut ore corusco, etc.* Cic. de Nat. Deor. 2, 54 *Stellae Iouis proximum inferiorem orbem tenet Pyrois, quae Stella Martis appellatur. Petro igneum esse Mar-*

*tem testatur his verbis Plin. 2, 8 Tertium sidus Martis, quod quidam* *Herculis vocant, ignei, ardentis a Solis vicinitate. Et 18* 65 *Stus*

*quidem cuique color est, Saturno candidus, Ioui clarus, Mar-* *ti igneus.*

**PYROPOECILOS**, vid. **PYRRHOP.**

**PYRÖPVS**, i. m. [*πύρωπος*] *Genus carbunculi, ut nonnullis pla-* *cet. Ouid. Met. 2, 2 Clara micante auro, flammisque imitante pyro-* 70 *po. Inducto pyropo fulgebat parma Propert. 4, 11, 21. Pluma*

*rubro clara pyropo Lucret. 2, 802. Genus aeris, Plin. 34, 8 Idem-* *que (sc. aes) in uncias additis auri scrupulis lenis, praetenui pyropi*

*braetrea ignescit. h. e. ut Isidorus 16, 19 explicat, Praetenui bra-* *etrea ignescit, et imitatur flammam, unde et pyropum dicitur.* 75

**PYROSACHNE**, es. f. [*πυρός ἄχνη*] *Thymelaea frutex, de qua* *abunde Plin. 13, 21 Et in quo (inquit) nascitur granum Gnidium,*

*quod aliqui linum vocant. Fruticem vero Thymelaeam, alii Chame-* *laeam, alii Pyros Achnen, alii Cnestron, alii Cneoron. Est simi-* 80 *lis oleastro, foliis angustioribus, gummosis, si mordeantur, myrti*

*magnitudine, semine, colore, et specie farris, ad medicinae tantum* *vsum. Conf. Diosc. 4, 166.*

**PYROSAGRIOS**, i. m. [*πυρός ἄγριος*] *Quasi tu triticum agreste* *dicas, al. Chelidonia. Apul. de Herb. c. 73.*

**PYRÖLE**, es. f. [*Πύρωλη*] *Inter Deli insulae antiqua nomina* 85 *refertur a Plin. 4, 12 f. 22 igne, ut ait, ibi primum reperto. Pyr-* *pole rectius, ut ostendit Salmas. ad Solin. p. 126, a. G.*

**PYRRHA**, ae. f. [*Πύρρα*] *Quae cum Deucalione marito Poëtis* *dicitur humanum genus reparasse, ut latissime scribit Ouid. Met. 1, 350*